Pada saat Umar bin Abdul Aziz (717-
720) menjadi khalifah, yang menjadi prioritas utama pada masa itu. Mengarspkan hadis
hadis, pembelajran bahasa Arab, ilmu qiraah (membaca Alquran), fikih, dan karya tulis
yang berkembang saat ini.

Kodifikasi Al-Qur'an dan Hadits pada Masa Khalifah Bani Umayyah

Muawiyyah bin Abi Sufyan (41 – 60H / 661 – 680 M)

Mu’awiyah bin Abu Sufyan adalah khalifah pendiri daulah Bani Umayah yang
masyhur sebagai pemimpin yang pintar dalam dunia politik. Tak hanya karena memang
berasal dari nenek moyang yang menguasai hal politik, beliau ini sering mempelajari
politik melewati berbagai cerita dan kisah bangsa Arab kuno yang dibacakan oleh para
pengkisah yang berada di lingkungan istana.

titik merah
dibawah, menunjukkan bahwa itu adalah harakat kashrah, dan apabila menunjukkan
bacaan ghunnah atau tanwin maka letakkanlah dengan dua titik di masing-masing
posisi. Ini merupakan tahap pertama kali pemberian tanda baca pada masa Abu Al-
Aswad Addu’ali.

Walid bin Abdul Malik (86 – 96H / 705 – 715 M)

Walid bin abdul Malik adalah khalifah ke-6 Bani Umayyah yang pada
pemerintahannya sukses mencapai puncak keberhasilan. Beliau menguasai
pemerintahan tersebut sebagai pengganti ayahnya, yaitu Abdul Malik bin Marwan.
Walid bin abdul Malik ini disebutkan dalam buku Sejarah terlengkap Peradaban Islam
karya Abdul syukur al-azizi.